
Arkadaşlar, 

 

Eskiden sormadığım şu soruyu artık kendime sorar oldum: 

“Bugün matematik için ne yaptın?”  

Bunu öğrenme anlamında da soruyorum…  

her gün görüyorum ki ne kadar da çok bilmediklerim var,  

veya tam öğrenemediklerim…  

çok şükür yanlış öğrendiklerim yok!   

bu matematikte zaten biraz zor... 

 

"atatürk ve selman akbulut", ardından "selman akbulut yalnız 

değildir!!" başlıklı 2 mesajımla başlayan kıvılcım maalesef sönmüş 

bulunuyor..  

(Durun durun! Bu mesajımı yazdıktan sonra ama henüz sizlere atmadan 

önce bu sabah Bekir Barış ve Timur Karaçay dan kıvılcımın sönmediği 

yönünde mesajlar aldık.) 

 

Selman Konusu hususunda son günlerde kendi yaşadıklarımı size 

anlatmak ihtiyacını duyuyorum: 

ilk reaksiyon Zafer Ercan dan geldi: 

"Selman' ı en iyi anlayacak olan benim!  

ve kendi kurumuna karşı tavır aldığı için ona imreniyorum". 
Ardından Ercüment Ortaçgil  ekranıma fırladı ve o da (kendisi gibi) 

matematik yapmaktan başka bir niyeti olmayan Selman’a yapılanların 

kabul edilemeyeceğini ve bir kurum dahilinde Selman’a sahip çıkmamızın 

gerektiğini vurguladı.  

Tansu Küçükoncu isimli bir arkadaş “Selman Akbulut’ a başka da kimse 

sahip çıkmayacak!” şeklinde kazanacağından emin bir bahis açtı..  

Bekir Barış da şu mesajı ile ekranlara geldi: “Dünyadaki tüm matematik 
dernekleri  (AMS, EMS, TMD,...)  ırkçı ve ayrımcı tutumlara insanlık için dik 
durmalı ve "matematik yapanlara" kol kanat germelidir. Bu derneğin 
başındakilerine çok görevler düşmektedir.” 



Amerikadan Eylem Zeliha Yıldız,  MSU Matematik Bölümünde yaşanan 

ırkçı - ayrımcı olayları ve Selman’a yaşatılanları tmd ve turkmat e 

bildirdi. Bunun üzerine bir matematikçimiz  EZY ye (cc: y.a.) yazdığı 

mesajla Selman’ın genelde matematiğe ve özelde de MSU ve Türk 

matematiğine katkılarını dile getirdikten sonra devamla “Selman'ın 
sadece MSU'ya seneler boyu hizmetinin, o bölümün topoloji ve geometri 
gurubunun kurulmasına katkılarının, yetiştirdiği pek çok değerli öğrenci için 
harcadığı emeğin karşılığı şu an bulunduğu durum olmamalı... Bu 
inanılacak gibi değil!!!... Kendisine manevi yönden destek olmamız lazım, 
yanında olduğumuzu bilmesi lazım. Bu durumu düzeltmek için neler 
yapılabilir bunu çok hızlı düşünmemiz lazım …” 
 
EZY, bu meslektaşımıza cavabi mesajında: “Maalesef MSU da yalnızız, 40 
yıl hizmet etmiş de olsa Selman eninde sonunda NSF’in paralarını 
Türkiye’de yaptığı aktivitelerde harcayan birisi… Gerçekten, bunca emek 
verdiğiniz bir işte, emeğinize ve dolayısıyla varlığınıza karşı saygı, sevgi ya 
da herhangi bir destek kırıntısı görmek eminim çok değerlidir. Özellikle 
arkadaşlarından, öğrencilerinden ve yolu matematik vasıtasıyla onunla bir 
yerlerde kesişmiş matematikçilerden. Umarım Yılmaz Akyıldız haklıdır ve 
gerçekten Selman Akbulut yalnız değildir.”  
 
Buna benzer çağırılar üzerine, artı haksız olmayı asla kabul etmeyen ben, 
(ne de olsa ismime sadık kalmam lazım...!), özel kanaldan TMD 
Başkanlığına AMS ye yazılabilecek bir yazı için kişisel istekte bulundum. 
Sonradan öğrendim ki benden habersiz olarak aynı zamanda Turgut 
Önder de benzer istekte bulunmuş. TMD den ben henüz yazılı veya sözlü 
bir cevap almadım. Bu belki benzer isteklerin aynı anda hem Turgut hem 
de benden gelmiş olması bizim bu isteklerde koordine bir şekilde beraber 
bulunmuş olabileceğimiz sanısından kaynaklanıp nasılsa birimize cevap 
verilmiş olması olasılığı olabilir… (bu nasıl bir türkçe yarabbim..??… 
ol..ol… ol… ol…!!). 
Bir şey daha eklemeliyim: TMD Başkanlığına istek yazımı göndermeden 
önce konuyla yakından ilgilenen ve “neler yapılabilir..” sorusunu soran 



meslektaşımla paylaştım. İstek yazımı uygun bulan matematikçimiz şu 
öneride bulundu: “Fakat ‘ırkçı ve ayrımcı’ kelimelerini kullanabiliriz diye 
düşünüyorum… çünkü şu var... ABD'de Selman sadece bir sürü örnekten 
biriymiş... Biz Selman'ı tanıdığımız için olanları öğreniyoruz. Başka 
üniversitelerde de benzeri durumda olan hocalar varmış... AND GUESS 
WHAT??? They are all from say India, Middle East and so on ....” 
 
Bunun üzerine kafası karışan ben bu metaneli durumu TMD Başkanlığına 
bırakmayı kendi açımda uygun gördüm ve bunu istek yazımda aynen 
belirttim. 
 
İsteğime henüz cevap almadığıma göre ben umudumu henüz 
kaybetmedim.  
 
Hepinize güzel bir hafta sonu dilerim. 
y.a. 
 
Not:  

1. Bugüne kadar Oxford University Press ce kitabı basılan 2 
matematikçimiz var: Selman Akbulut  
https://www.amazon.com/4-Manifolds-Oxford-Graduate-Texts-Mathe
matics/dp/0198784864/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1532851754&sr=8-
1&keywords=selman+akbulut 
 
ve Ercüment Ortaçgil: 
https://www.amazon.com/Alternative-Approach-Groups-Geometric-St
ructures/dp/0198821654/ref=sr_1_fkmr0_1?s=books&ie=UTF8&qid=
1532851841&sr=1-1-fkmr0&keywords=erc%C3%BCment+orta%C3%
A7gil 
 

2. Ekrana gelenler arasında Kıvanç Ersoy’ un şu sözleri, her ne kadar 
konumuzla direk alakalı değilse de, akademisyenlik tarihimize altın 
harflerle işlenmişir: “İşten de atılsak, yargılansak ya da hapse de 
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girsek bu yaşananlar kimse için bir  "mağduriyet" değil, "barış için 
ödenen bir bedel" olabilir, bunu da onurla ödedik, yine öderiz.” 

3. Mete Han Karakaş  …. “4)Matematikte çok başarılı olmak o kişinin 
karakterinin ve matematik dışı yaptığı her işte muntazam olduğu 
anlamına mı gelir?” 

Bu gibi imalara da şu an bakmıyoruz zira konumuz bu değil!... Gelfand’ ın 
nasıl bir karakter olduğunu Frenkel’in Aşk ve Matematik kitabından 
okumuştuk. Aydın Aytuna bir defasında matematikçi Rus bir arkadaşına 
Gelfand’ a olan hayranlığını ifade edince, arkadaşı: “siz onu bir de bize 
sorun..”  demiş..  Eminim bu cümle çok şey ifade ediyor ve içinde saklıyor.. 
Gelfand ki geçen asrın matematik ilahı, allahı… kendi objektifimden: 

   


